<sup>8</sup> *nostres còssors*.] Tot seguit, quant a VC, 336b, Corella omet una citació final atribuïda a sant Joan Crisòstom sobre com tot el que Déu ens dóna, per nosaltres ho dóna als altres; per tant, del que rebem, cal donar una part a qui ho necessita. | 20-21 *tu*<sup>2</sup> ... *herència*] *Psalteri* (Sl 15, 5): «Tu, Senyor, est lo qui-m tornaràs la mia heretat.» (Martos 2013: 168) | 28-29 *de Penthecosta*] Tot seguit, Corella omet un fragment quant a VC, 336a, que indica com en aquesta festa s'ofrenava els fruits nous de la terra. | 31-32 *En ... Pasca*] Aquesta festa en VC, 336b, s'anomena «*Azymorum*», és a dir, «dels Àzims». | 33-34 *o ... contenen*] Aquest fragment sobre la variabilitat el calendari atenent als mesos de la lluna que segueixen els jueus ha estat incorporat per Corella quant a VC, 336b.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

— Secundum festum, scilicet Hebdomadarum, hoc est Pentecostes, fiebat in memoriam Legis datae quae {337a} data fuit quinquagesima die ab exitu de Aegypto; hoc festum nos celebramus, cum legibus obtemperamus. — Tertium festum, scilicet Tabernaculorum, hoc est Scenopegia fiebat ad rememorandum divinum beneficium protectionis, et deductionis per desertum, ubi in tabernaculis habitaverunt, sub umbra ramorum, ad signandum quod per aridam terram deserti eos duxerit ad terram promissionis; hoc festum nos celebramus, quando per hunc mundum quasi peregrini transimus, et sic transeundo virides ramos habere, et *de virtute in virtutem ire* et proficere debemus.

Ad dies festos Judaeorum Dominus *ascendit* homo cum hominibus solemnitates celebrans, et cum eis dies festos agens, ne Legi contrarius videretur, et ut populis undique tunc confluentibus fidei doctrinam annuntiaret, et impartiretur, salutisque mysterium panderet, et veritatis lumen ostenderet; ac virtutem suam manifestaren et eos per doctrinam, et signa attraheret.

### 2. DESCRIPTIO PISCINAE PROBATICAE

*Erat autem in Jerusalem, juxta templum, probatica piscina, in qua aquae pluviales a templo et aedificiis templi stillantes colligebantur. Et dicebatur piscina, quia aqua non habens pisces in aliqua concavitate collecta, etiam piscina, quasi per contrarium dici solet; et a πῶν Graece, quod est ovis Latine, dicebatur probatica, quasi ovina seu oviaria vel peculialis, quia ministri, scilicet Nathinaei, qui aquae bajuli in templo erant, exta et cadavera pecudum, et praecipue ovium quae ut plurimum in sacrificiis offerebantur, in ea ad sacrificium primo lavabant, et postea in luteribus in atrio sacerdotum existentibus ponebant. Cujus interpretationem ponit in Hebraico dicens: qui cognominatur Hebraice Bethsaida, id est domus pecorum, seu peculialis, quia ibi corpora pecorum in porticu jacebant donec lavarentur a ministris.*